________________________________________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMANDO-GERAL

Nota n.º 032 – CBMPR/CMEIV-ARM.                                                  Curitiba, 10 de abril de 2023.

Para o Boletim-Geral do CBMPR.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS, PROGRAMA SCI AEROPORTO

DE MARINGÁ (CMEIV-ARM)

EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO DAS ENTREVISTAS

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso I do art. 43 da Lei Estadual 16.575, de 28 de setembro de 2010, e com

fulcro na Emenda Constitucional nº 053, de 14 de dezembro de 2022, combinada com

o Decreto Estadual nº 12.904, de 30 de dezembro de 2022, RESOLVE:

DIVULGAR o resultado da entrevista realizada pela Comissão de Avaliação no Processo

Seletivo para Preenchimento de Vagas para o Corpo de Militares Inativos Voluntários, Programa

SCI Aeroporto de Maringá - CMEIV/ARM, com fundamento na seção 11 do Edital nº 001/2023,

conforme as funções a serem exercidas, classificados pelos escores obtidos e, nos casos de empate,

pelos critérios constantes no Edital inaugural.

I - Função Chefe de Equipe/Motorista

Grad. Nome RG Pontos

1 Subten. Anisio Martins Faria 4.339.594-7 74

2 1º Sgt. José Ilto Neves Pessoa 4.180.464-5 73

3 Subten. Wanderley Haze Matzkeit 4.130.826-5 63

4 Subten. Arivaldo Marques Godinho 3.199.231-1 55

5 Subten. Valdir Marques Mendonça 3.693.779-3 55

6 1º Sgt. Mario Moreira Castilho 4.191.379-7 55

7 1º Sgt. Carlos Alberto Vieira 4.287.663-1 50

8 1º Sgt. Sebastião Parma 3.004.807-5 46

9 Subten. Walcir Tomaz da Silva 4.678.095-7 40

8
4

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 10/04/2023 16:16 Local: CCB/CMDO. Inserido ao protocolo
20.313.892-0 por: Cap. Qobm Giselle Emanuelle Martins Machado em: 10/04/2023 16:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

10 1º Sgt. Claudio da Silva Pessoa 4.039.523-7 40

11 Subten. Sebastião Calazan da Silva 4.012.588-4 39

12 1º Sgt. Sebastião Honório da Silva 3.144.152-8 39

13 Subten. Dorival Santi Moreno 3.696.637-8 25

II - Função Chefe de Linha/Motorista

Grad. Nome RG Pontos

1 2º Sgt. Genesio Fenato 3.937.806-0 83

2 1º Sgt. José Ilto Neves Pessoa 4.180.464-5 73

3 2º Sgt. José Roberto da Silva 4.344.059-4 70

4 2º Sgt. Celso Vitor Luiz 3.278.441-0 67

5 2º Sgt. Julio Cezar Bento 3.455.222-3 65

6 1º Sgt. Flávio Marques de Oliveira 3.076.583-4 59

7 1º Sgt. Mario Moreira Castilho 4.191.379-7 55

8 2º Sgt. Luis Fontana 3.403.559-8 55

9 2º Sgt. Jair Aparecido Batista 3.358.141-6 54

10 1º Sgt. Carlos Alberto Vieira 4.287.663-1 50

11 1º Sgt. Sebastião Parma 3.004.807-5 46

12 2º Sgt. Haibert Arthur Treicher 4.598.670-5 43

13 2º Sgt. Edson José Fregonezi 4.280.409-6 43

14 2º Sgt. João Francisco Oliveira 1.858.502-2 42

15 1º Sgt. Jose Cordeiro 4.112.887-9 41

16 1º Sgt. Claudio da Silva Pessoa 4.039.523-7 40

17 1º Sgt. Sebastião Honório da Silva 3.144.152-8 39

18 2º Sgt. Edivaldo Jeronimo Antunes 2.134.672-1 26

19 2º Sgt. Marcelino Barbosa 3.499.970-8 19

III - Função Motorista/Salvamento/Comunicações

Grad. Nome RG Pontos

1 3º Sgt. Valdecir Hein Zimmermann 5.327.105-7 95

2 Cb. Luiz Carlos da Silva 3.716.414-3 70

3 Cb. Hildebrando da Silva Neves 4.288.430-8 60

4 3º Sgt. Gilson Loiola da Silva 4.023.485-3 59

5 3º Sgt. Assis Mendes Figueiredo 3.321.891-5 55

6 3º Sgt. Jean Paul Bulla 5.910.255-9 50

7 3º Sgt. Advagner Babicz Kais Lima 6.215.270-2 50

8 3º Sgt. Agenor Parra 652.975-5 49

9 3º Sgt. João Alves Ferreira 3.574.158-5 45

10 Cb. Antonio Ferreira da Silva 4.087.706-1 40

9
4

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 10/04/2023 16:16 Local: CCB/CMDO. Inserido ao protocolo
20.313.892-0 por: Cap. Qobm Giselle Emanuelle Martins Machado em: 10/04/2023 16:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

11 3º Sgt. José Roberto Pereira 4.103.998-1 37

12 3º Sgt. Valdeci Francisco de Souza 4.439.685-8 30

2. 2. Informar que os seguintes candidatos NÃO COMPARECERAM a entrevista:

Grad. Nome RG Pontos

1 Subten. José Roberto Pizzini 4.364.768-7 -

2 2º Sgt. Miguel Fernandes Pateis 4.211.258-5 -

3 3º Sgt. Anésio Nagy 4.048.213-0 -

3. Publique-se.

(assinado eletronicamente)
Cel. BM Manoel Vasco de Figueiredo Junior,

Comandante-Geral do CBMPR.

10
4

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 10/04/2023 16:16 Local: CCB/CMDO. Inserido ao protocolo
20.313.892-0 por: Cap. Qobm Giselle Emanuelle Martins Machado em: 10/04/2023 16:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

10a
4

Documento: NotaBGnE032EDITAL004CMEIV.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 10/04/2023 16:16 Local: CCB/CMDO.

Inserido ao protocolo 20.313.892-0 por: Cap. Qobm Giselle Emanuelle Martins Machado em: 10/04/2023 16:07.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
200d519d4038a8e04da1aa187e6057f3.